
BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 FÉVRIER 2013. – INTÉRIEUR 2013/1 – Page 371

 MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR
 –––––

 Commandement
 de la gendarmerie outre-mer
 –––––

 Commandement
 de la gendarmerie de Martinique
 –––––

Décision no 3246 du 27 septembre 2012 portant attribution, en 2012, 
de la prime de résultats exceptionnels à titres individuel, collectif et exceptionnel

NOR : INTJ1223809S

Le commandant de la gendarmerie de Martinique,

Vu le code de la défense ;

Vu la loi no 2002-1094 du 29 août 2002 d’orientation et de programmation pour la sécurité intérieure ;

Vu le décret no 2004-1073 du 11 octobre 2004 portant création d’une prime de résultats exceptionnels dans la 
gendarmerie nationale ;

Vu l’arrêté du 11 octobre 2004 portant application du décret no 2004-1073 du 11 octobre 2004 portant création 
d’une prime de résultats exceptionnels dans la gendarmerie nationale,

Décide :

Article 1er

Les personnels militaires de la gendarmerie en activité de service dont la liste est jointe percevront, à titres 
individuel, collectif  et exceptionnel, au titre de l’année 2011, une prime de résultats exceptionnels.

Article 2

Une prime de 500,00 € (cinq cents euros) est attribuée, à titre individuel, aux militaires dont la liste fi gure en 
annexe I.

Article 3

Une prime de 400,00 € (quatre cents euros) est attribuée, à titre individuel, aux militaires dont la liste fi gure en 
annexe II.

Article 4

Une prime de 300,00 € (trois cents euros) est attribuée, à titre individuel, aux militaires dont la liste fi gure en 
annexe III.

Article 5

Une prime de 200,00 € (deux cents euros) est attribuée, à titre individuel, aux militaires dont la liste fi gure en 
annexe IV.

Article 6

Une prime de 400,00 € (quatre cents euros) est attribuée, à titre collectif, aux militaires dont la liste fi gure en 
annexe V.

Article 7

Une prime de 500,00 € (cinq cents euros) est attribuée, à titre exceptionnel, aux militaires dont la liste fi gure en 
annexe VI.

Article 8

Une prime de 400,00 € (quatre cents euros) est attribuée, à titre exceptionnel, aux militaires dont la liste fi gure en 
annexe VII.



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 FÉVRIER 2013. – INTÉRIEUR 2013/1 – Page 372

Article 9

Une prime de 300,00 € (quatre cents euros) est attribuée, à titre exceptionnel, aux militaires dont la liste fi gure en 
annexe VIII.

Article 10

La présente décision sera publiée au Bulletin offi ciel du ministère de l’intérieur.

Fait le 27 septembre 2012.
 Le colonel, 
 commandant la gendarmerie de Martinique,
 PHILIPPE DEBARGE



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 FÉVRIER 2013. – INTÉRIEUR 2013/1 – Page 373

A N N E X E  I

LISTE DES MILITAIRES BÉNÉFICIANT D’UNE PRIME DE RÉSULTATS EXCEPTIONNELS, 
À TITRE INDIVIDUEL, D’UN MONTANT DE 500,00 EUROS POUR L’ANNÉE 2011

Bauchat Cédric Nigend : 231 182 Nls : 6 591 490
Boutin Emmanuel Nigend : 165 360 Nls : 8 021 908
Christophe Éric Nigend : 162 888 Nls : 8 019 721
Deschamps Frédéric Nigend : 156 565 Nls : 8 013 932
Ducret Patrice Nigend : 148 711 Nls : 8 006 521
Frutos Didier Nigend : 170 256 Nls : 6 011 371
Guillou Jonathan Nigend : 217 594 Nls : 8 064 556
Mareschal Philippe Nigend : 202 762 Nls : 8 050 240
Martinon Jean-Charles Nigend : 178 045 Nls : 8 030 547
Moller Christophe Nigend : 135 703 Nls : 5 323 980
Monchalin Laurent Nigend : 155 474 Nls : 8 013 158
Racon Max Nigend : 193 425 Nls : 6 539 957
Soulard Franck Nigend : 193 063 Nls : 6 553 221
Villeronce Frantz Nigend : 116 084 Nls : 5 191 999

A N N E X E  I I

LISTE DES MILITAIRES BÉNÉFICIANT D’UNE PRIME DE RÉSULTATS EXCEPTIONNELS, 
À TITRE INDIVIDUEL, D’UN MONTANT DE 400,00 EUROS POUR L’ANNÉE 2011

Allain Régis Nigend : 165 354 Nls : 8 021 900
Accary Stéphane Nigend : 202 796 Nls : 5 230 189
Angelique Dina Nigend : 332 854 Nls : 8 132 926
Artal Cyril Nigend : 199 749 Nls : 8 043 878
Baulard Frédéric Nigend : 176 613 Nls : 8 028 806
Bavarin Alain Nigend : 93 970 Nls : 5 107 207
Belgrand Philippe Nigend : 187 428 Nls : 6 037 819
Beroard Jean-Luc Nigend : 111 786 Nls : 5 189 103
Blazart Michael Nigend : 187 343 Nls : 8 034 523
Bonnet Bernard Nigend : 102 122 Nls : 5 126 229
Boucher Philippe Nigend : 103 549 Nls : 5 125 638
Boyer Wilhiam Nigend : 142 407 Nls : 8 001 806
Brazille Alexandre Nigend : 175 542 Nls : 8 028 511
Breteau Gérard Nigend : 119 610 Nls : 5 241 206
Buelens André Nigend : 110 311 Nls : 5 150 245
Burette Erich Nigend : 168 997 Nls : 8 024 711
Cadic René Nigend : 120 924 Nls : 5 221 317
Cadiou René Nigend : 127 575 Nls : 5 281 128
Calmettes Franck Nigend : 179 299 Nls : 8 029 524
Caron Stéphane Nigend : 162 611 Nls : 8 019 517
Carrier Stéphane Nigend : 134 470 Nls : 5 311 012
Castello Thierry Nigend : 112 289 Nls : 5 189 211



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 FÉVRIER 2013. – INTÉRIEUR 2013/1 – Page 374

Coran Anicet Nigend : 131 234 Nls : 5 293 822
Cosquer Frédéric Nigend : 192 713 Nls : 6 561 193
Del Medico Dominique Nigend : 131 554 Nls : 5 285 986
De Schouwer Aymeric Nigend : 180 154 Nls : 8 031 135
Duvernois Jérôme Nigend : 175 787 Nls : 8 031 934
Fauqueur Gregory Nigend : 169 026 Nls : 8 024 738
Fontaine Jean-Baptiste Nigend : 160 323 Nls : 8 017 335
Garcia Jean-Louis Nigend : 108 623 Nls : 5 156 803
Génin Jean-Noël Nigend : 161 855 Nls : 8 018 831
Georges Daniel Nigend : 127 839 Nls : 5 279 476
Griffi t Franck Nigend : 111 826 Nls : 5 191 463
Hanart Bruno Nigend : 150 023 Nls : 8 007 737
Hauchard Sébastien Nigend : 175 759 Nls : 8 030 656
Jaumes William Nigend : 308 349 Nls : 8 105 809
Joly Sébastien Nigend : 202 211 Nls : 8 054 490
Lablanche Olivier Nigend : 212 485 Nls : 8 063 264
Larcher Ludovic Nigend : 116 932 Nls : 5 218 225
Le Cam Hervé Nigend : 125 223 Nls : 5 279 749
Legros Cyril Nigend : 163 043 Nls : 8 019 854
Linval David Nigend : 172 975 Nls : 8 032 093
Lory Christian Nigend : 117 423 Nls : 5 241 764
Martini Laurent Nigend : 141 410 Nls : 5 272 077
Messager Marc Nigend : 157 451 Nls : 8 014 373
Methe Gérald Nigend : 122 981 Nls : 5 162 656
Nicolas Maxime Nigend : 269 820 Nls : 8 111 847
Noelle Alexandre Nigend : 169 761 Nls : 6 545 867
Octave Michel-Alain Nigend : 119 569 Nls : 5 220 984
Orsingher Martine Nigend : 219 553 Nls : 8 072 130
Pelle Guillaume Nigend :  187 362 Nls : 8 046 643
Pellizzari Laurent Nigend : 146 548 Nls : 8 004 360
Pereira Sandrina Nigend : 165 340 Nls : 8 024 471
Petegnief Jean-Paul Nigend : 120 862 Nls : 5 221 160
Philippon Sébastien Nigend : 167 888 Nls : 8 023 678
Philips Éric Nigend : 134 941 Nls : 5 312 070
Pienta Frédéric Nigend : 138 583 Nls : 5 324 882
Pollo Gilbert Nigend : 110 535 Nls : 5 175 565
Pourchasse Steve Nigend : 164 869 Nls : 8 021 489
Rebiha Hocine Nigend : 199 769 Nls : 8 043 950
Richl Alain Nigend : 143 257 Nls : 8 002 621
Rieg Mathieu Nigend : 174 454 Nls : 8 028 042
Rivoal Nicolas Nigend : 167 893 Nls : 8 023 684
Rosa Yannick Nigend : 178 250 Nls : 8 029 082
Schutz Peter Nigend : 150 349 Nls : 8 008 184
Senet Stephane Nigend : 150 350 Nls : 8 008 185
Sevat Sébastien Nigend : 173 019 Nls : 8 047 888
Tanic Philippe Nigend : 145 866 Nls : 8 004 188
Thach Anthony Nigend : 317 703 Nls : 8 111 344



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 FÉVRIER 2013. – INTÉRIEUR 2013/1 – Page 375

Theuleau Christophe Nigend : 145 139 Nls : 8 003 677
Thieux Jean-Philippe Nigend : 116 326 Nls : 5 190 297
Trausch Tony Nigend : 185 817 Nls : 8 031 039
Touvin Maïté Nigend : 246 204 Nls : 8 089 005
Vallot Alexandre Nigend : 173 000 Nls : 8 033 382
Veaute Éric Nigend : 163 929 Nls : 8 020 693
Vignocan Aristide Nigend : 120 255 Nls : 5 221 076
Vinauger Fabrice Nigend : 154 344 Nls : 8 012 186

A N N E X E  I I I

LISTE DES MILITAIRES BÉNÉFICIANT D’UNE PRIME DE RÉSULTATS EXCEPTIONNELS, 
À TITRE INDIVIDUEL, D’UN MONTANT DE 300,00 EUROS POUR L’ANNÉE 2011

Alloul Sofi a Nigend : 302 633 Nls : 8 101 973
Arnaud Wuddy Nigend : 334 150 Nls : 8 133 195
Auvinet Patrick Nigend : 113 163 Nls : 5 189 505
Babel Stéphane Nigend : 174 622 Nls : 8 028 201
Barbier Bruno Nigend : 131 739 Nls : 5 282 204
Bellanger Fanny Nigend : 327 652 Nls : 8 116 176
Bescos Raphaël Nigend : 210 437 Nls : 8 063 016
Biou Michaël Nigend : 168 701 Nls : 8 024 505
Blanc Sandrine Nigend : 217 935 Nls : 8 064 762
Borot Fabrice Nigend : 144 903 Nls : 8 003 608
Bosserelle Sylvain Nigend : 199 892 Nls : 8 053 503
Brandily Anthony Nigend : 188 889 Nls : 8 045 922
Briodin Loïc Nigend : 188 435 Nls : 8 045 914
Brun Jean-François Nigend : 177 108 Nls : 8 031 650
Campi Christophe Nigend : 164 162 Nls : 8 020 716
Canet Jean-Marc Nigend : 115 883 Nls : 5 191 127
Chapelle Richard Nigend : 149 992 Nls : 8 007 710
Cherquefosse Olivier Nigend : 307 581 Nls : 8 106 933
Contini Laurent Nigend : 161 832 Nls : 8 017 511
Corniquet Dominique Nigend : 109 866 Nls : 5 175 519
Dellasanta Laurent Nigend : 138 919 Nls : 5 323 433
Desile Benjamin Nigend : 327 675 Nls : 8 115 902
Duffet Éric Nigend : 128 408 Nls : 5 280 337
Enguehard Yann Nigend : 170 456 Nls : 8 025 637
Fortin Bruno Nigend : 131 907 Nls : 5 294 535
Fournet Raoul Nigend : 70 478 Nls : 5 282 749
Gadea Sébastien Nigend : 328 730 Nls : 8 117 168
Galinier Hervé Nigend : 211 418 Nls : 8 063 418
Heurtebise Vincent Nigend : 140 114 Nls : 5 271 950
Imbert Nicolas Nigend : 175 574 Nls : 8 028 556
Labelle Bernard Nigend : 153 578 Nls : 8 011 147
Landes David Nigend : 193 118 Nls : 8 047 380



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 FÉVRIER 2013. – INTÉRIEUR 2013/1 – Page 376

Laudrin Thierry Nigend : 162 394 Nls : 8 019 359
Lefrancois Lasbleiz Thierry Nigend : 140 576 Nls : 5 325 325
Leroux Christophe Nigend : 153 259 Nls : 8 011 078
Lienard Frédéric Nigend : 171 931 Nls : 8 027 051
Lillo Mickaël Nigend : 171 323 Nls : 8 026 858
Lozachmeur Pascale Nigend : 190 667 Nls : 8 039 355
Manac’H Franck Nigend : 166 181 Nls : 8 022 659
Monchany Sandrine Nigend : 200 409 Nls : 8 050 168
Pautrat Vincent Nigend : 181 389 Nls : 8 030 174
Pellerin De La Vergne Bertrand Nigend : 191 162 Nls : 8 039 969
Roblet Aurélien Nigend : 306 261 Nls : 8 104 169
Rodanet Claude Nigend : 177 582 Nls : 8 029 180
Sapin Pascal Nigend : 146 836 Nls : 8 005 099
Secret Séverine Nigend : 175 639 Nls : 8 028 595
Sibert Damien Nigend : 172 092 Nls : 8 027 381
Simonazzi Frédéric Nigend : 208 160 Nls : 8 062 653
Taude Damien Nigend : 174 950 Nls : 8 033 594
Transon Benoist Nigend : 198 467 Nls : 8 053 613
Verin Franck Nigend : 156 671 Nls : 8 014 194
Viot Fabrice Nigend : 162 272 Nls : 8 019 197
Woropajew Éric Nigend : 193 538 Nls : 8 047 524

A N N E X E  I V

LISTE DES MILITAIRES BÉNÉFICIANT D’UNE PRIME DE RÉSULTATS EXCEPTIONNELS, 
À TITRE INDIVIDUEL, D’UN MONTANT DE 200,00 EUROS POUR L’ANNÉE 2011

Barthe Éric Nigend : 153 760 Nls : 5 297 623
Baumont Hervé Nigend : 129 558 Nls : 5 282 504
Cadrot Pascal Nigend : 181 646 Nls : 8 036 348
Durget Christophe Nigend : 166 749 Nls : 8 022 731
Losantos Vincent Nigend : 197 092 Nls : 8 048 536
Mondiot Dit Ndoumbé Samuel Nigend : 167 679 Nls : 8 023 563
Neuts Denis Nigend : 132 988 Nls : 5 295 762
Pandolfi  Bruno Nigend : 194 510 Nls : 8 049 773

A N N E X E  V

LISTE DES MILITAIRES BÉNÉFICIANT D’UNE PRIME DE RÉSULTATS EXCEPTIONNELS, 
À TITRE COLLECTIF, D’UN MONTANT DE 400,00 EUROS POUR L’ANNÉE 2011

Communauté de brigades de Rivière-Salée (972)

Auguste-Charlery Frédéric Nigend : 307 303 Nls : 8 104 951
Barclay Samuel Nigend : 194 531 Nls : 8 061 515
Bonnet Yannick Nigend : 175 964 Nls : 8 031 604



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 FÉVRIER 2013. – INTÉRIEUR 2013/1 – Page 377

Dherbecourt Éric Nigend : 137 843 Nls : 5 323 234
Domerge Steeve Nigend : 177 778 Nls : 8 033 245
Dubois Sylvain Nigend : 186 010 Nls : 8 034 624
Ferone Adrien Nigend : 197 370 Nls : 8 048 945
Guermeur Bruno Nigend : 138 810 Nls : 5 325 250
Halgrain Dominique Nigend : 174 356 Nls : 8 032 832
Heumez Maxime Nigend : 305 618 Nls : 8 103 485
Jeanmaire-Dit-Quartier Cédric Nigend : 231 142 Nls : 6 614 881
Jeanne Isabelle Nigend : 203 733 Nls : 8 054 754
Maroun Serge Nigend : 115 656 Nls : 5 190 133
Merle Guillaume Nigend : 156 084 Nls : 8 013 665
Merret Cyril Nigend : 154 406 Nls : 8 012 058
Morlais Alain Nigend : 144 324 Nls : 8 003 264
Munnia Valérian Nigend : 300 902 Nls : 8 100 868
Perrier David Nigend : 195 468 Nls : 8 048 049
Petit Christophe Nigend : 225 693 Nls : 8 084 158
Poissonnier Yael Nigend : 323 446 Nls : 8 114 012
Pouilloux Romain Nigend : 210 536 Nls : 8 063 136
Richard Philippe Nigend : 132 454 Nls : 5 295 479
Schwager Laurent Nigend : 151 967 Nls : 8 009 991
Seguin Arnaud Nigend : 192 342 Nls : 8 040 487
Vacquant Stéphane Nigend : 169 598 Nls : 8 025 191
Van-Ingh Pauline Nigend : 324 157 Nls : 8 114 345
Zamora Pierre Nigend : 136 960 Nls : 5 322 698

Communauté de brigades de Le Lorrain (972)

Boutin Didier Nigend : 154 917 Nls : 8 012 611
Douriez Manuel Nigend : 309 041 Nls : 8 106 203
Ducher Frédéric Nigend : 144 148 Nls : 8 003 046
Fafi n Mickaël Nigend : 176 792 Nls : 8 030 793
Fendeler Laurent Nigend : 125 933 Nls : 5 271 050
Hely Élodie Nigend : 309 832 Nls : 8 106 985
Janvier Hervé Nigend : 188 089 Nls : 8 038 549
Lucas Michel Nigend : 101 846 Nls : 5 148 674
Saint-Aimee Line-Rose Nigend : 239 302 Nls : 8 093 855
Serraille Lauriane Nigend : 320 602 Nls : 8 112 529
Stephant José Nigend : 111 031 Nls : 5 174 569
Vernier Michaël Nigend : 198 755 Nls : 8 053 452
Zapparoli Christophe Nigend : 193 685 Nls :   804 609

Communauté de brigades de Schœlcher (972)

Beatrix Rodrigue Nigend : 219 407 Nls : 8 065 157
Biron Nicolas Nigend : 179 235 Nls : 8 033 272
Birot Nathalie Nigend : 183 220 Nls : 8 033 904
Bizien Éric Nigend : 166 109 Nls : 8 022 604
Bouquerel Jérôme Nigend : 163 486 Nls : 8 020 209
Bouvier Nicolas Nigend : 189 268 Nls : 8 039 011
Brienne Didier Nigend : 106 364 Nls : 5 150 958



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 FÉVRIER 2013. – INTÉRIEUR 2013/1 – Page 378

Courtois Angélique Nigend : 169 106 Nls : 8 038 421
Cribelle Jean Nigend : 135 663 Nls : 5 323 838
Delamare Benoît Nigend : 171 392 Nls : 8 026 923
Dupuy Christian Nigend : 120 200 Nls : 5 221 107
Ehrhardt Arnaud Nigend : 168 299 Nls : 8 024 038
Frison Thierry Nigend : 151 903 Nls : 8 009 945
Gemin Christel Nigend : 210 537 Nls : 8 063 103
Hoffercard Grégory Nigend : 190 408 Nls : 8 039 345
Jean-Privat Maguy Nigend : 151 669 Nls : 8 009 545
Lacombe Pierre-Marc Nigend : 182 262 Nls : 8 041 696
Lucas Michaël Nigend : 198 137 Nls : 8 055 486
Mazars Rémi Nigend : 161 311 Nls : 6 012 950
Puentes Cédric Nigend : 184 012 Nls : 8 041 045
Racine Franck Nigend : 164 121 Nls : 8 020 879
Rault Stéphane Nigend : 164 779 Nls : 8 021 290
Riou Yann Nigend : 169 074 Nls : 8 024 783
Sebbane Joëlle Nigend : 203 730 Nls : 8 054 783
Vion Mickaël Nigend : 323 874 Nls : 8 114 237
Vireeye Raphaël Nigend : 70 297 Nls : 5 283 098

A N N E X E  V I

LISTE DES MILITAIRES BÉNÉFICIANT D’UNE PRIME DE RÉSULTATS EXCEPTIONNELS, 
À TITRE EXCEPTIONNEL, D’UN MONTANT DE 500,00 EUROS POUR L’ANNÉE 2011

Charlot Rodolphe Nigend : 113 718 Nls : 5 189 624
Coudert Pierre-Louis Nigend : 250 829 Nls : 9 535 404
Desravines Magloire Nigend : 111 808 Nls : 5 191 448
Duquesnoy Christophe Nigend : 145 800 Nls : 8 002 541
Huguenin Denis Nigend : 116 036 Nls : 5 218 046
Moreau Thierry Nigend : 119 771 Nls : 9 539 047
Perigord Sophie Nigend : 223 924 Nls : 8 083 726
Riotte Patrick Nigend : 132 605 Nls : 5 294 578
Robertin Dominique Nigend : 120 245 Nls : 5 221 039
Senez Thierry Nigend : 127 089 Nls : 5 280 695

A N N E X E  V I I

LISTE DES MILITAIRES BÉNÉFICIANT D’UNE PRIME DE RÉSULTATS EXCEPTIONNELS, 
À TITRE EXCEPTIONNEL, D’UN MONTANT DE 400,00 EUROS POUR L’ANNÉE 2011

Bullet Alex Nigend : 111 187 Nls : 5 175 711
Coudrin Jérôme Nigend : 181 098 Nls : 8 030 031
David Edmond Nigend : 119 620 Nls : 5 241 116
Patte Damien Nigend : 148 947 Nls : 8 006 883
Valsin Thierry Nigend :  120 254 Nls : 5 193 447



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 FÉVRIER 2013. – INTÉRIEUR 2013/1 – Page 379

A N N E X E  V I I I

LISTE DES MILITAIRES BÉNÉFICIANT D’UNE PRIME DE RÉSULTATS EXCEPTIONNELS, 
À TITRE EXCEPTIONNEL, D’UN MONTANT DE 300,00 EUROS POUR L’ANNÉE 2011

Arrondel Linsey Nigend : 314 862 Nls : 8 110 549
Audinay Loïc Nigend : 314 885 Nls : 8 109 972
Beaupel Jérémy Nigend : 321 031 Nls : 8 112 770
Casties Olivier Nigend : 158 119 Nls : 8 015 432
Martel René Nigend : 117 579 Nls : 5 176 772
Moulines Éric Nigend : 131 827 Nls : 5 282 257
Raget Michel Nigend : 103 377 Nls : 5 171 845


